

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE
THIRUVIDAIMARUTHUR

Calender :
Miscellaneous :
Preliminary Register : MC.19/2023
Sessions :

Deposition of Witness for : PW-1

Village:

Name : சோனாலி

Taluk :

Father's/Husband's Name : திணைக்குமார்

Age : 24

Nationality : Indian

Religion :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of the day of

08.10.2024.

முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவின் மனுதாரர் ஆவேன். பிரமாண பத்திரம் தாக்கல் செய்கிறேன்..
அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும்.
23.06.2019 ம் தேதியிட்ட மனுதாரரின் திருமணப்பத்திரிக்கை அசல் ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு
செய்யப்படுகிறது. 18.08.2021 தேதியிட்ட எதிர்மனுதாரர் எனது தகப்பனாருக்கு எழுதி
கொடுத்துள்ள சமாதான கடிதம் அசல் ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
25.09.2023 தேதியிட்ட மனுதாரர் கும்பகோணம் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில்
அளித்த புகார் மனுவின் கை நகல் ம.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மனுதாரரின்
ஆதார் அடையாள அட்டை அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்ட நகல் ம.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு
செய்யப்படுகிறது. ஆகியவற்றின் நகல்களை தாக்கல் செய்கிறேன். மனு படி தீர்ப்பாக

பிரார்த்திக்கிறேன்.

எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை.

எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

என் முன்னிலையில் சாட்சியம் அளிக்கப்பட்டு, கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக்காட்டப்பட்டு சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டு கையொப்பம் செய்தார்.

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்,
திருவிடைமருதூர்.