

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE
THIRUVIDAIMARUTHUR

Calender :
Miscellaneous :
Preliminary Register : MC.19/2023
Sessions :

Deposition of Witness for : PW-1

Village:

Name : சோனாலி

Taluk :

Father's/Husband's Name : திணைக்குமார்

Age : 24

Nationality : Indian

Religion :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of the day of

10.01.2025.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

நானும் எதிர்மனுதாரரும் காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டோம் என்றால் இல்லை. எனக்கு திருப்பனந்தாள் கயிலை மாமுனிவர் திருமண மண்டபத்தில் திருமணம் நடைபெற்றது. திருமணத்தின்போது 8 பவுன் நகை போடப்பட்டதற்கான ரசீது எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனக்கு திருமணம் ஆகி 6 வருடங்கள் ஆகிவிட்டது. நான் எத்தனை வருடம் எதிர்மனுதாரருடன் குடும்பம் நடத்தினேன் என்றால் 1 வருடம் குடும்பம் நடத்தினேன். எனது தாத்தா கொத்தனார் வேலை செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் கொத்தனார் வேலை செய்து வருகிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. திருப்பனந்தாளில் எதிர்மனுதாரர் எந்த இடத்தில் டெய்லர் கடை வைத்துள்ளார் என்று மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது கணவர் கூலி தொழிலாளி என்றால் சரிதான். அவர் வேலை

முடித்து இரவு 10 மணிக்குமேல் வருவார் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் திருப்பனந்தாளிலிருந்து சேங்கனூருக்கு வந்து சமாதானம் பேசி என்னை அழைத்து வந்தார் என்றால் சரிதான். கும்பகோணம் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் அளித்த மனு ரசீது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. திருமணத்தின்போது போடப்பட்ட சீதனப் பொருட்களின் பட்டியலை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என்னிடம் உள்ளது தாக்கல் செய்யவில்லை. எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமாக வயல் இல்லை என்றால் சரிதான். தற்போது எதிர்மனுதாரர் குடியிருக்கும் வீடு காலனி வீடு என்றால் சரிதான். மனுவில் கூறப்பட்டுள்ளதுபோல எதிர்மனுதாரர் எந்த கொடுமையும் செய்யவில்லை என்றாலும் நான் பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரருக்கு 2 தங்கைகள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

2. அவர் தங்கைகளுக்கு சீர் செய்யக்கூடாது என நான் தடுத்ததால்தான் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரரின் தகப்பனார் உடல்நிலை சரியில்லாதவர் என்றால் சரிதான். சமாதானம் பேசி அழைத்து வந்த பிறகு நான் என் பெற்றோர் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ விருப்பமில்லை என்பதால்தான் நான் என் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. திருமண வரவேற்பு சேங்கனூர் கோவிலில் வைக்கப்பட்டது. திருமண வரவேற்பிற்கான செலவுகளை எனது தந்தை செய்தார் என்றால் சரிதான். திருமணத்திற்கான செலவை எதிர்மனுதாரர் செய்தார் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ பிடிக்காமல் நான்தான் பிரிந்து வாழ்ந்து வருகிறேன் என்றாலும் அதனால் எனக்கு ஜீவனாம்சம் கிடைக்கக்கூடியதில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

என் முன்னிலையில் சாட்சியம் அளிக்கப்பட்டு, கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு,
படித்துக்காட்டப்பட்டு சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டு கையொப்பம் செய்தார்.

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்,
திருவிடைமருதூர்.