

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE
THIRUVIDAIMARUTHUR

Calender :
Miscellaneous :
Preliminary Register : MC.19/2023
Sessions :

Deposition of Witness for : PW- 2

Village:

Name : ஆனந்தி

Taluk :

Father's/Husband's Name : முருகேசன்

Age : 43

Nationality : Indian

Religion :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of the day of

04.04.2025.

முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவின் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சி ஆவேன். மனுதாரர் எனது மகள் ஆவார். பிரமாண பத்திரம் தாக்கல் செய்கிறேன்.. அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். எனது ஆதார் அடையாள அட்டை நகலை தாக்கல் செய்கிறேன்.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

திருமணத்தின்போது கொடுக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சீர்வரிசை பொருட்களுக்கான ரசீது எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. எதிர்மனுதாரர் திருப்பனந்தாளில் எந்த இடத்தில் டெய்லர் கடை வைத்துள்ளார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமான வயல்வெளிகள் எங்குள்ளது என்று தெரியுமா என்றால் வயல்வெளி இருப்பதாக சொன்னார்கள்.

எங்குள்ளது என்று தெரியாது. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளவாறு சீர்வரிசை பொருட்கள் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் மனுதாரர் எனது மகள் என்பதால் அவருக்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. மனுதாரர் எதிர்மனுதாரரிடம் ஜீவனாம்சம் கோருவதற்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல.

என் முன்னிலையில் சாட்சியம் அளிக்கப்பட்டு, கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக்காட்டப்பட்டு சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டு கையொப்பம் செய்தார்.

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்,
திருவிடைமருதூர்.**